MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA Nº 5, DE 20 DE ABRIL DE 2016.

Altera a composição do grupo de trabalho de Transportes.

O COORDENADOR DA 3ª  CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, nos termos dos artigos 61 e 62, inc. II, da Lei Complementar

nº 75, de 20 de maio de 1993;

Considerando  o  disposto  no  artigo  26  do  Regimento  Interno e  na  Instrução

Normativa nº 02/3CCR, de 10 de março de 2016;

Considerando o que consta do procedimento PGR – 00116864/2013;

RESOLVE:

Art. 1º. Dispensar, a pedido, HAROLD HOPPE, Procurador da República, lotado na

Procuradoria da República no Rio Grande de Sul, de integrar o Grupo de Trabalho Transportes.

Art. 2º. O artigo 4ª da Portaria nº 16/3CCR/MPF, de 12.11.2013, passa a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 4º. O GT - Transportes terá a seguinte composição:

Nome Cargo Lotação

THIAGO LACERDA NOBRE (COORDENADOR) PROCURADOR DA REPÚBLICA PR/SP

FRANKLIN RODRIGUES DA COSTA
(COORDENADOR-SUBSTITUTO)

SUBPROCURADOR-GERAL  DA
REPÚBLICA

PGR

UAIRANDYR TENÓRIO DE OLIVEIRA PROCURADOR  REGIONAL  DA
REPÚBLICA

PRR 5ª REGIÃO

MARIA EMÍLIA MORAES DE ARAÚJO PROCURADORA  REGIONAL  DA
REPÚBLICA

PRR 3ª REGIÃO

MÁRCIO BARRA LIMA PROCURADOR  REGIONAL  DA
REPÚBLICA

PRR 3ª REGIÃO

OSMAR VERONESE PROCURADOR DA REPÚBLICA PRM-Santo Ângelo/RS

ANTÔNIO AUGUSTO SOARES CANEDO NETO PROCURADOR DA REPÚBLICA PRM-Niterói/RJ

CARLOS BRUNO FERREIRA DA SILVA PROCURADOR DA REPÚBLICA PGR

TIAGO ALZUGUIR GUTIERREZ PROCURADOR DA REPÚBLICA PRM-Joinville/SC

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/5176/PT_3CCR_2013_16.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/5176/PT_3CCR_2013_16.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/82014/IN_3CCR_2016_2.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/82014/IN_3CCR_2016_2.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

LARA MARINA ZANELLA MARTINEZ CARO PROCURADOR DA REPÚBLICA PRM-Santa Maria/RS

Parágrafo  único.  Fica  designado  como  coordenador  o  procurador  da  República

Thiago Lacerda Nobre,  que  na sua ausência será  substituído  por  Franklin  Rodrigues  da Costa,

Subprocurador-geral da República.”

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ELAERES MARQUES TEIXEIRA

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 27 abr. 2016. Caderno Extrajudicial, p.   11  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84229/DMPF_EXTRAJUD_20160427.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84229/DMPF_EXTRAJUD_20160427.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84229/DMPF_EXTRAJUD_20160427.pdf